债券代码：184591.SH 债券简称：22延旅债

债券代码：2280427.IB 债券简称：22延旅专项债

西部证券股份有限公司关于

延安旅游（集团）有限公司担保人 2022年度审计报告更正情况

说明的临时债权代理报告

债权代理人

西部证券股份有限公司

2023 年 6 月

声 明

本报告依据《公司信用类债券信息披露管理办法》《2022年延安旅游（集

团）有限公司旅游产业专项债券之债权代理协议》（以下简称“《债权代理协议》”）

等相关规定、公开信息披露文件、第三方中介机构出具的专业意见以及延安旅游

（集团）有限公司（以下简称“发行人”、“延安旅游集团”）出具的相关说明文件

以及提供的相关资料等，由本期债券债权代理人西部证券股份有限公司（以下简

称“西部证券”、“债权代理人”）编制。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资者应对相关

事宜做出独立判断，而不应将本报告中的任何内容据以作为西部证券所作的承诺

或声明。

一、核准文件及核准规模

经国家发展和改革委员会许可发改企业债券【2021】247号文核准，同意延

安旅游（集团）有限公司在银行间市场以及上海证券交易所向机构投资者发行总

额不超过人民币 5亿元（含 5亿元）的旅游产业专项债券（以下简称“本期债券”）。

本期债券采用一次发行的方式。

二、本期债券的基本情况

债券名称：2022年延安旅游（集团）有限公司旅游产业专项债券；

债券简称：22延旅债/22延旅专项债；

债券代码：184591.SH/2280427.IB

发行主体：延安旅游（集团）有限公司；

发行规模：本期债券发行规模不超过人民币 5亿元（含 5亿元）；

债券期限：本期债券的期限为 7年期，附第 3年末调整票面利率选择权和投资者

回售选择权，同时设置本金提前偿还条款。投资者行使回售选择权后，自债券存

续期的第 3年至第 7年末，发行人分别按照剩余债券每百元本金值 20%的比例偿

还债券本金；

债券利率：本期债券当前票面利率为 6.99%；

发行方式与发行对象：发行方式和发行对象安排请参见发行公告；

起息日：2022年 9月 30日；

付息日：本期债券的付息日为 2023年至 2029年每年的 9月 30日。若投资者在

本期债券发行后第 3个计息年度末行使回售选择权，则其回售部分债券的付息日

为 2023年至 2025年每年的 9月 30日。如遇法定节假日或休息日，则顺延至其

后的第 1个交易日；顺延期间每次付息款项不另计利息；

还本付息方式：本期债券每年付息一次，分次还本。投资者行使回售选择权后，

自债券存续期的第 3年至第 7年末，发行人分别按照剩余债券每百元本金值 20%

的比例偿还债券本金，提前还本年度的应付利息随当年本金的兑付一起支付，每

年付息时按债权登记日日终在托管机构名册上登记的各债券持有人所持债券面

值所应获利息进行支付；

担保情况：本期债券由延安城市建设投资（集团）有限责任公司提供全额无条件

不可撤销连带责任保证担保；

债权代理人：西部证券股份有限公司。

三、本期债券的重大事项

西部证券股份有限公司作为 2022年延安旅游（集团）有限公司旅游产业专

项债券的债权代理人，持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。根据

《公司信用类债券信息披露管理办法》等相关规定及本期债券《债权代理协议》

的约定，现就延安旅游（集团）有限公司于 2023年 5月 29日披露的《延安旅游

(集团)有限公司关于担保人 2022年度审计报告更正情况的说明》相关事项报告

如下：

（一）担保人审计报告更正情况

发行人接担保人延安城市建设投资（集团）有限责任公司的通知，对《延安

城市建设投资（集团）有限责任公司 2022 年审计报告》（以下简称“担保人《审

计报告》”）进行更正，现发行人重新上传担保人《审计报告》。

（二）影响分析和应对措施

本次担保人《审计报告》相关内容的更正，不会对发行人的生产经营、财务

状况、偿债能力和存续期债权偿付安排造成不利影响。

四、债权代理人履职情况

西部证券作为“22延旅债”的债权代理人，为充分保障债券投资者的利益，

履行债权代理人职责，在获悉相关事项后与发行人进行了沟通，并出具本临时债

权代理报告。西部证券后续将密切关注发行人对“22延旅债”债券的本息偿付情

况以及其他对债券持有人利益有重大影响的事项，并将严格按照《公司信用类债

券信息披露管理办法》《募集说明书》及《债权代理协议》等规定和约定履行债

权代理人职责。特此提请投资者关注相关风险，请投资者对相关事宜做出独立判

断。

五、债权代理人的联系方式

有关债权代理人的具体履职情况，请咨询债权代理人的指定联系人。

联系人：王丹

联系电话：029-87406648

（以下无正文）